
 
 

 

Adresa:  Trg Heroja 14, Sarajevo   UNION  BANKA Sarajevo Depozitni račun, KM: 102 05 000 000 64018 

 

Telefon:  +387 33 728 700    Glavni transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 70808 
Fax:  +387 33 655 856    Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 88753 

E-mail:  zavod@zzofbih.ba    Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 26964 
Web: www.zzofbih.ba    Transakcijski račun, EUR: 102 05 000 000 70808 

JIB: 4200642000008    IBAN CODE: BA39 102 05 000 000 70808 

 

Broj: 01/I-11-3-4859-2/23 

Datum: 08.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14 i 59/22 - u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama) i 

Prijedloga direktoru Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 

01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023. godine u dijelu koji se odnosi na LOT 14. iz Zapisnika 

Komisije za nabavku za provođenje otvorenog postupka za dodjelu ugovora  o nabavci lijekova 

u tretmanu hemodijalize,broj: 01/I-11-3-4857-2/23 od 11.12.2023. godine, 

utvrđenog/izrađenog od strane Komisije za predmetnu nabavku imenovane Rješenjem ovog 

Zavoda broj: 01/I-11-3-4082-2/23 od 26.09.2023.godine, a po žalbi HERCEGOVINALIJEK 

D.O.O. MOSTAR, broj: 08-5335/23 od 06.12.2023.godine (u daljem tekstu: žalba), zaprimljenu 

dana 08.12.2023.godine, na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/I-11-3-4859-

1/23 od 27.11.2023. godine u dijelu koji se odnosi na LOT 14. iz Tenderske  dokumentacije za 

nabavku lijekova u tretmanu hemodijalize, broj: 01/I-11-3-4094-1/23 od 27.09.2023. godine, 

direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao 

Ugovornog organa,   d o n o s i 

 

O d l u k u  o  i z m j e n i   O d l u k e 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023. godine u dijelu 

koji se odnosi na LOT 14. 

 

     1. U Odluci o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3-4859-1/23 od 

27.11.2023. godine u kojoj je isravljena greška Zaključkom o ispravci greške broj: 01/I-11-3- 

4931-3/23 od 30.11.2023. godine  (u daljem tekstu: Odluka o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača), u tački 1 u stavu 1. alineja 4. ,,- ponuđaču pod rednim brojem  koverte 4. 

LICENTIS DOO SARAJEVO, (zaprimljene 2 ponuda za LOT 14), “se briše.   

  

2. Nakon izmjena iz tačke 1. dosadašnje alineje 5. do 8. postaju nove alineje 4. do 7. 

 

3.U Odluci o izboru najpovoljnijeg ponuđača u tački 1 u stavu 1. u novoj alineji 5., iza 

broja 9. dodaje slovo i broj,,i 14”, ta nova alineja 5, nakon izmjena sada glasi  ,,- ponuđaču 

pod rednim brojem  koverte 6. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR, za LOT- ove 

2,3,6,8,9 i 14 ( zaprimljena  1 ponuda za LOT 4, zaprimljene 2 ponuda za LOT 14), “.   

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa 

adresom Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-700, e-mail adresa: fedzzo@ 

zzofbih.ba), kao Ugovorni organ, proveo je otvoreni postupak javne nabavke lijekova u 

tretmanu hemodijalize II, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-54-3-

69/23 na Portalu javnih nabavki dana 27.09.2023. godine, sažetak Obavještenja o nabavci 

broj: 804-1-1-54-3-69/23 objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 67/23  od 

29.09.2023.godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), a saglasno odredbama 

navedenog Obavještenja o nabavci i Tenderske  dokumentacije za nabavku lijekova u tretmanu 

mailto:zavod@zzofbih.ba
http://www.zzofbih.ba/


 
 

2 
 
 

hemodijalize II, broj: 01/I-11-3-4094-1/23 od 27.09.2023. godine (u daljem tekstu: Tenderska 

dokumentacija). 

 

Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023. 

godine dodjeljeni su ugovori kvalifikovanim ponuđačima čije su prihvatljive ponude ocijenjene 

kao najpovoljnije odnosno u kojim su ponuđene najniže cijene odnosno najniže ,,UKUPNE 

CIJENE BEZ PDV-a'' i koje su, s obzirom na osigurana sredstva za predmetnu nabavku, 

prihvatljive za ovaj ugovorni organ. 

 

Navedenom Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača, ponuđaču pod rednim brojem  

koverte 4. LICENTIS DOO SARAJEVO dodijeljen je ugovor za LOT 14. 

  

Ponuđač HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR, je izjavio Žalbu broj: 08-5335/23 

od 06.12.2023.godine, zaprimljenu dana 08.12.2023.godine na Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača, broj: 01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023. godine u dijelu koji se odnosi na LOT 14 

iz Tenderske  dokumentacije za nabavku lijekova u tretmanu hemodijalize, broj: 01/I-11-3-

4094-1/23 od 27.09.2023. godine; 

 

Po prijemu predmetne žalbe HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR, broj: 08-

5335/23 od 06.12.2023.godine (u daljem tekstu: žalba), zaprimljenu dana 08.12.2023.godine,  

utvrđeno je da je žalba blagovremena, dozvoljena, izjavljena od ovlaštene osobe i lica koje ima 

aktivnu legitimaciju.       
 

U navedenoj Žalbi je, između ostalog, navedeno: ,, 1. Nezadovoljan Odlukom o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača, za  nabavku Lijekova u tretmanu hemodijalite II po otvorenorn postupku 

javne nabavke,  za potrebe Zavoda zdravstvenog osiguranja  i  reosiguranja FBIH br. 01/I-11-3-

4859-11/23 od 27.11.2023.godine, a za  koji postupak je objavljeno Obavještenje o  nabavci broj: 

804-1-1-54-3-69/23  na Portalu Agencije, za javne nabavke dana 27.09.2023.godine, na web 

stranlci  Ugovornog  organa  i u Službenom Glasniku   BiH"  broj:   67/23, Hercegovinalijek d.o.o. 

Mostar, ul. Muje Pašića broj 4. (u daljem tekstu: Žalitelj) u zakonom ostavlienom mu roku ulaže 

ovu žalbu, jer je od strane Ugovornog organa došlo do kršenja Zakona o javnim nabavkama BiH i 

to člana 3. (Ugovorni organ dužan da postupa transparentno, da se u postupku javne nabavke    

prema kandidatima/ponuđačima ponaša  jednako i nediskriminirajuće, na način da osigura  

pravednu i aktivnu konkurenclju, s ciljem najefikasnijeg korišteinja javnih sredstava u vezi s 

predmetom nabavke i njegovom svrhom) i člana 54. stav (1) Zakona (Tehničke  specifikacije moraju 

svim kandidatima/ponuđačima omogućiti   jednak  i nediskriminirajući pristup nadmetanju....), sa  

prijedlogom da Ugovorni organ ponovno preispita svoju Odluku, i primjenom jedinstvene 

metodologije, u skladu sa dosadašnjom praksom, stvarno procjeni najpovojljniju ponudu pristiglu 

za LOT 14  u otvorenom postupku za nabavku Lijekovau tretmanu hernodiialize II, potrebe Zavoda 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBIH,odnosno da postojeću Odluku o rezultatima  

okončanog otvorenog  postupka stavi van snage i zamijeni je drugom Odlukom, iz razloga što 

ponuda izabranog ponudaca ,,Llcentls''   d.o.o.Sarajevo   za LOT 14 nije  prihvatljiva,  s obzlrom  

da ponudač  ,,Licentls“  d.o.o. Sarajevo  nije dostavio lijek koji je tražen tačkom 7. TD. 

 

2.  Naime, dana 29.11.2023. godine smo zaprimili Odluku o  lzboru najpovoljnijeg 

ponuđača za relizaciju  nabavke Lijekova u tretmanu hernodllalize II, potrebe Zavoda zdravstvenog 

osiguranja i reosiguranja FBIH,  kojom  smo obaviješteni da je  kao najpovoljniji ponuđač za LOT 

14 izabran ponuđač  ,,Licentls“ d.o.o.Sarajevo.                                 . 

 

 



 
 

3 
 
 

Dokaz: Odluka o izboru najpovoljnijeg  ponuđača, za   nabavku Lijekova  u tretmanu 

hemodijalize II po otvorenom postupku jayne nabavke, za potrebe  Zavada  zdravstvenog osiguranja 

i reosiguranja FBIH br. 01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023.godine. 

 

Uvidom u Odluku koju je donio Zavoda  zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBIH 

donio želimo istaći sljedeće; 

 

Prihvatljive  ponude  za LOT 14  su  dostavili  ponuđači "Licentis" d.o.o. Sarajevo i 

Hercegovinalijek" . 

 

Komisija je konstatovala  da je ponuda ponuđača  "Licentis"  d.o.o. Sarajevo najpovoljnija 

prema kriteriju za izbor ponude-najniža cijena u iznosu  od 137.520,00 KM, dok je ponuda 

ponuđača ,,Hercegovinalijek" u iznosu ad 137.532,00 KM odbačena kao viša, s obzirom na rang 

ponuda za LOT 14. 

 

Kompanija Viatris BH d.o.o. je dostavla dokumentaciju za lijek nadroparin kalcij, 

originalni nadroparin, biološki lijek, za koji je nosilac dozvole  što dokazujemo uvidom.u dokument 

koji je objavljen  na stranici na Agenciji za lijekove i medicinska sredstva  Bosne i Hercegovine 

 

D o k a z :  potvrda-nosllac  dozvole za sva tri oblika  lijeka objavljeno  na stranici Agenciji 

za lijekove i medicinska sredstva  Bosne i Hercegovine  

 

Naime,  tenderskom dokumentacijom   tačkom  7. TD (Podjela na LOT-ove,  opis  LOT-a  

broj 14) je definisan predmet uqovora: nadroparin (Fraxiparine)  rastvor  za injekciju u napunjenoj 

šprici kako slijedi: 

 

1.  33690000-3 nadroparin (Fraxiparine) rastvor za injekciju u 
napunjenoj šprici 2850i.j., 3800i.j. i 5700i.j. 

 

D o k a z : uvid u TD stranica  5. i   6. - tabelarni  prikaz 

 

Uvidom u ponudu Ponuđača "Licentis" d.o.o.Sarajevo koju smo izvršili dana 11. 

12.2023.godine vidljivo je  da je  dostavio ponudu  za Nadroparm Calcium Injectioh, čiji je nosilac 

licence  Divine Laboratories PVT LTD. 

 

D o k a z :.Certifikat farmaceutskoq proizvoda, stranica broj 2. (prijevod sa engleskog) 

 

Certifikat  farmaceutskog   prolzvoda,  stranica broj 2. (verzija  na engleskom) 

 

Shodno  prethodno   navedenom,  ističemo  da je  žalitelj  u  konkretnom  slučaju  aplicirao  

sa originalnim  nadroparinom, čiji je naziv Fraxiparine,  čime  je  ispoštovana  kompletna tenderska 

dokumentacija ponudača Hercegovinalijek d.o.o. 

 

Zbog svega naprijed navedenoga predlažemo ugovornom organu da po prijemu ove žalbe 

istu uvaži kao osnovanu te dalje postupi u skladu sa odredbama ZJN-a, odnosno da istu proslijedi 

Uredu za razmatranje žalbi kojem predlažemo da nakon ispitivanja navoda iz žalbe istu uvaži, te 

da poništi Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, za  nabavku Lijekova u tretmanu  hemodijalize    

II  po  otvorenom  postupku javne  nabavke, za  potrebe  Zavoda zdravstvenog osiguranja i 

reosiguranja FBIH br. 01/1-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023.godine, odnosno da donese 

odgovarajuću Odluku na osnovu tacno utvrđenog činjeničnog stanja....“. 

 



 
 

4 
 
 

Shodno navedenom, razmatrajući navode iz žalbe, žalioca HERCEGOVINALIJEK 

D.O.O. MOSTAR, utrvrđeno je kako slijedi. 

 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, je kao 

ugovorni organ, postupajući po žalbi žalitelja HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR, 

ponovo izvšio uvid u ponude za LOT 14 ponđača pod rednim brojem  koverte 4. LICENTIS 

DOO SARAJEVO i ponuđača pod rednim brojem  koverte 6. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. 

MOSTAR,te utvrdio kako slijedi. 

 

Ponovnim uvidom u dokumente kojima se dokazuje kvalitet neregistrovanih lijekova za 

LOT 14) ponuđača pod rednim brojem  koverte 4. LICENTIS DOO SARAJEVO utvrđeno je da 

je navedeni ponuđač dostavio dokumente za lijek nadroparin rastvor za injekciju u napunjenoj 

šprici 2850i.j., 3800i.j. i 5700i.j., za LOT 14, a ne za lijek nadroparin (Fraxiparine) rastvor za 

injekciju u napunjenoj šprici 2850i.j., 3800i.j. i 5700i.j., koji je tražen u Tenderskoj 

dokumentaciji. 

 

Kako je ponuđač pod rednim brojem  koverte 6. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. 

MOSTAR u svojoj ponudi za LOT 14. dostavio dokumente za lijek nadroparin (Fraxiparine) 

rastvor za injekciju u napunjenoj šprici 2850i.j., 3800i.j. i 5700i.j., koji su traženi u Tenderskoj 

dokumentaciji, to je bilo potrebno izmijeniti Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 

01/I-11-3-4859-1/23 od 27.11.2023. godine. u dijelu koji se odnosi na LOT 14.  

  

Iz navedenih razloga odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 100. stav (4) Zakona o javnim 

nabavkama ponudilac ima pravo izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom 

organu, u roku od (5) pet dana od dana prijema ove odluke. 

 

D I R E K T O R I C A 

                                                     

         Izv. prof. dr. sc. Vlatka Martinović, dr.med. 

Dostavljeno:  

       

- ,, FARMACIJA 2011 D.O.O. BIHAĆ 

- PTD,,MGM FARM“ D.O.O KAKANJ  

- MEDIMPEX  D.O.O. SARAJEVO  

- LICENTIS DOO SARAJEVO 

- FARMIS D.O.O. SARAJEVO 

- HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR  

- INTRADE FARM D.O.O. SARAJEVO 

- UNIFARM D.O.O. LUKAVAC i 

- u dokumentaciju predmetne javne nabavke. 


